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VA - plan for Krokvegen, Harstad

Dette notatet inneholder utdypende informasjon vedr. VA - plan på tegning Z - 00 - 78 - 101 for planlagt nytt
boligfelt i Krokveien, Harstad . Det gjøres oppmerksom på at dette notatet/tegning ikke er tilstrekkelig
grunnlag for bygging. Det forutsettes gjennomført en detaljprosjektering.

Dren ering av området

Drift - og utbyggingstjenesten i Harstad kommune (DRU) ønsker at t aknedløp fra hustak føres til terreng, og
ikke rett på drensledning. Dette for å oppnå noe fordøyning seffekt .

Alle drensledninger tilkobles overvannsystemet.

Overvann fra tette flater, som asfaltert veg og parkering s plass , må føres inn på overvannsnettet via
sandfang sluk og evt. hjelpesluker. Det vil være nødvendig å tilpasse plassering av sluker på anlegg s stedet,
slik at d e plasseres i lavbrekk.

Brannvann

Nytt vannledningsnett tilkobles eksisterende Ø110 PVC SDR21 - ledning i kum VK27672 . For å sikre
tilstrekkelig brannvann anbefales samme dimensjon og materiale benyttet gjennom hele det nye boligfeltet.
Uttak til b rannvann sikres via brannventil i vannkum VK1 og VK 2 .

Stikkledninger og tilkoblinger

Hus 1 og 2 (nummerering jfr. tegning Z - 00 - 78 - 101) tilkobles i kumgruppe 1. Stikkledninger fra hus 1 og 2 bør
samles utenfor kum og føres i felles ledning er inn til respektive kummer. Tilknytningspunkt for spillvann må
ligge minimum 90 cm lavere enn vannspeilet i boligens laveste plasserte sluk. Dette kravet gjelder for alle
hus. Stikkledninger for spillvann og overvann bør legges med et minimumsfall på 15 ‰ .

Stikkledninger fra hus 3 – 5 tilkobles /anbores hovedledning er på egnet sted i området hvor o vervannsledning
fra sandfangssluk 3 er indikert tilkoblet. Stikkledninger til h us 6 og 7 kan samles i felles grøft og føres med
minimumsfall mot hovedledningene i området på nedsiden av stikkvegen.

T ilkobling av stikkledning for overvann fra hus 8,9 og 10 anbefales samle t til én felles ledning utenfor husene
og tilkoble t hovedledninger på egnet sted i området rundt k umgruppe 2 . Ny overvannsledning legges på
tvers av eksisterende veg cirka rett ut for siktelinjen fra hus 8, og tilkobles eksisterende overvanns ledning på
egnet sted. Denne kan legges med minimusfall 10 ‰ etter kumgruppe 2.

Overgang til kommunalt nett

Det er t ilt enkt at kommunen k an overta ledningsnettet fra tilknytningspunkt til eksisterende kommunalt
an legg til og med kumgruppe 2 , med unn tak av over vannskum OK2. Denne kummen må bygges med
sandfang, slik at denne samler opp sand mv. før overvannet føres inn på det kommunale nettet

For det kommunale nettet stilles da generelt blant annet følgende krav , som er hensyntatt i VA - plan en :

Max 300 m avstand mellom vannkummer
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Max 100 m avstand mellom spillvann - og overvannskummer

Min. Ø160 mm spillvann - og overvannsledninger

Min. 1600 mm diameter på vannkummer med led n inger større enn Ø100mm

Min 1000 mm diameter på spillvann s - og overvannskummer

T ilkobling av spillvann må skje utenfor kum . Alle tilkob linger av stikk på den kommunale delen av ny
spillvann - og ny overvannsledning gjøres med grenrør i 45 ° - vinkel , og ikke ved anbor ing . Stikk for vann
tilkobles i eller utenfor kum . Ved tilkobling av stikkledning for vann på nye kommunale ledninger tillates ikke
at det bores hull. Ferd ige rørdeler skal heller brukes , for eksempel av type Baio.

Øvrig

Det er lite eller ingen fall på terrenget mot tilkoblingspunkt til eksisterende ledningsnett for spillvann og vann
(mot VK27672 og AFK5872) . D ette gjør at nye ledninger m å legges med m inimumsfall på 10 ‰ og med dels
for liten overdekning. D eler av strekket hvor ledningene legges i eller nær veg må derfor isoleres som
indikert på lengdeprofil i tegning en.

For de deler av traséen som har overdekning mindre enn 1,8 meter må det innhentes egen tillatelse fra Drift -
og utbyggingstjenesten i Harstad kommune dersom det er ønskelig med kommunal overtakelse . D ersom
tillatelse ikke blir gitt må ledningsnettet be holdes privat . Alternativt kan ledningstraseen legges om. Dette vil
medføre en betydelig lengre lednings trase for alle hovedledninger med flere kum grupper .

Kumgruppe 2 er på grunn av nødvendig overdekning plassert i s ør - østre hjørne av eiendommen 58/116 .
Dette må det innhentes tillate lse for. Alternativ til denne plasseringen er lengre mot sør - øst, men de tte vil
medføre betydelig redusert overdekning, og Harstad kommun e vil dermed trolig ikke godta en o vertakelse av
en slik løsning.

Tromsø , 2015 - 04 - 23
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